
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесят перша сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

04 грудня 2025 року                     селище Слобожанське                                   № 4946-51/VIII 

 

Про надання соціальних послуг комунальним закладом  

«Центр надання соціальних послуг» Слобожанської селищної ради  

за рахунок бюджетних коштів (безоплатно) у 2026 році 

 

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про соціальні 

послуги», п. 21 «Порядку організації надання соціальних послуг», затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 р. № 587 «Про організацію надання соціальних послуг» 

з метою забезпечення доступності соціальних послуг особам/сім’ям, які того потребують та 

враховуючи висновки постійної комісії селищної ради з питань освіти, культури, молоді і спорту, 

охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та 

етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська 

селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити перелік соціальних послуг, що надаються комунальним закладом «Центр 

надання соціальних послуг» Слобожанської селищної ради за рахунок бюджетних коштів 

(безоплатно) у 2026 році незалежно від доходу особам/сім’ям, які перебувають у складних 

життєвих обставинах або мають найвищий ризик потрапляння в такі обставини: 

1) догляд вдома: 

- громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, які частково або повністю втратили/ не 

набули здатності до самообслуговування і потребують постійної сторонньої допомоги, 

якщо ці особи не мають рідних, які згідно чинного законодавства повинні забезпечувати 

їхній догляд, або, якщо ці особи мають рідних, які повинні забезпечити їм догляд і 

допомогу та є малозабезпеченими й отримують державну соціальну допомогу в 

установленому законодавством порядку, є особами похилого віку, визнані інвалідами у 

встановленому порядку, залежні від психоактивних речовин, алкоголю, перебувають у 

місцях позбавлення волі, тощо; 

2) натуральна допомога: 

- громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, які частково або повністю втратили/ не 

набули здатності до самообслуговування і потребують постійної сторонньої допомоги, 

якщо ці особи не мають рідних, які згідно чинного законодавства повинні забезпечувати 

їхній догляд, або, якщо ці особи мають рідних, які повинні забезпечити їм догляд і 

допомогу та є малозабезпеченими й отримують державну соціальну допомогу в 



установленому законодавством порядку, є особами похилого віку, визнані інвалідами у 

встановленому порядку, залежні від психоактивних речовин, алкоголю, перебувають у 

місцях позбавлення волі, тощо; 

3) соціальний супровід сімей/осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах; 

4) соціальна адаптація; 

5) соціальна профілактика; 

6) супровід під час інклюзивного навчання; 

7) всі вище перелічені соціальні послуги (в т.ч. понад обсяги, визначені державним стандартом 

соціальних послуг), інші послуги, що надаються комунальним закладом «Центр надання 

соціальних послуг» Слобожанської селищної ради: 

- учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок війни, учасникам війни, 

військовослужбовцям, звільненим з військової служби за станом здоров’я;  

- членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України, та військовослужбовців, загиблих (померлих) в період 

проходження військової служби, членам сімей військовослужбовців на період 

проходження військової служби, членам сімей зниклих безвісти за особливих обставин та 

членів сімей полонених військовослужбовців якщо ці особи не мають рідних, які згідно 

чинного законодавства повинні забезпечувати їхній догляд, або, якщо ці особи мають 

рідних, які повинні забезпечити їм догляд і допомогу та є малозабезпеченими й отримують 

державну соціальну допомогу в установленому законодавством порядку, є особами 

похилого віку, визнані інвалідами у встановленому порядку, залежні від психоактивних 

речовин, алкоголю, перебувають у місцях позбавлення волі, тощо; 

2. Директору комунального закладу «Центр надання соціальних послуг» Слобожанської 

селищної ради забезпечити надання зазначених соціальних послуг окремим категоріям 

сімей/осіб, які належать до вразливих груп населення та/або перебувають у складних життєвих 

обставинах, за рахунок бюджетних коштів (безоплатно). 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                                                  Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно з оригіналом: 

Секретар селищної ради        Людмила ЛАГОДА 


